



fot. Adam Cierieszko

Radosław Nawrot (ur. 1973) – bywalec stadionu poznańskiego Lecha od lat 80. Dziennikarz sportowy od 1992 roku (od 1995 roku w „Gazecie Wyborczej”, od 2021 roku w Interii). Autor i współautor wielu publikacji na temat sportu, piłki nożnej i Lecha Poznań. Napisał książkę *Okoń*, która ukazała się w 2012 roku i jest fabularyzowaną biografią najsłynniejszego piłkarza Kolejorza – Mirosława Okońskiego. Spod jego pióra wyszły także m.in. *Słynne kluby piłkarskie. Lech Poznań*, *Encyklopedia piłkarska Fuji. Lech Poznań*, a także komiksy *Słynni polscy olimpijczycy*. Jeden z autorów cyklu *W 80 lat dookoła Lecha*, który w latach 2002–2003 publikowano na łamach „Gazety Wyborczej”. Kolekcjoner biletów na mecze piłkarskie. Laureat *Wielkiej Gry* z tematu Fauna wysp, autor książek *Szachownica o powstaniu wielkopolskim* i *Australia, no worries! Tasmania*.

Przez 100 lat swojego istnienia poznański Lech rozegrał ponad 1400 meczów w ekstraklasie, prawie 300 w drugiej lidze i przeszło 120 w trzeciej. Do tego dodajmy ponad 130 meczów w niższych klasach rozgrywkowych, ponad 200 w Pucharze Polski, Pucharze Ligi i Superpucharze oraz niemal 100 w europejskich pucharach. Łącznie da nam to ponad 2300 spotkań Kolejorza!

Oczywiście nie opisaliśmy w tej książce wszystkich tych gier, chociaż każda z nich miała swoją dramaturgię. Nawet spotkania, w których nie padały bramki, a emocji mieliśmy jak na lekarstwo, też budowały historię klubu. Znacznie więcej było jednak tych, na wspomnienie których do dziś szybciej bije serce, cierpnie skóra albo włosy stają dęba. To właśnie o tych meczach jest nasza książka.

Radosław Nawrot



RED BOX
www.RBsport.pl

NAJSŁYNNIEJSZE MECZE
LECHA POZNAŃ

RED BOX
www.RBsport.pl

KOLEJ
100
RZ

Radosław Nawrot

Radosław Nawrot

NAJSŁYNNIEJSZE MECZE LECHA POZNAŃ 1922-2022 - 100 LAT LECHA POZNAŃ



KOLEJ 100 RZ

Niezwykła jest historia Lecha Poznań, klubu, który powstał 19 marca 1922 roku jako Lutnia Dębiec i który do dziś zdobył siedem tytułów mistrza Polski oraz pięć razy sięgnął po Puchar Polski. Jedni go lubią, inni nie znoszą, ale nikt nie zakwestionuje faktu, że Kolejorz – jak powszechnie nazywa się Lecha w Poznaniu – zapisał wiele istotnych kart w historii polskiego futbolu. Najsłynniejsze mecze Lecha Poznań to wspomnienie dni jego chwały i upokorzeń, sukcesów i klęsk, meczów, do których jego kibice wracają z przyjemnością, oraz tych, o których chcieliby zapomnieć raz na zawsze. Ale się nie da... historii nie można zmienić. Oto ona. Oto wyznaczające ją najsłynniejsze mecze poznańskiego Lecha...

